
SMLOUVA
o budoucí smlouvě darovací

uzavřená níže uvedeného dne mezi smluvními stranami:

městem Klatovy, náměstí Míru 62, 339 01 Klatovy
IČ 00255661

zastoupené:
ve věcech smluvních Mgr. Rudolfem Salvetrem, starostou města,
ve věcech technických:

vedoucím hospodářského odboru,
ředitelem TSMK,

na straně jedné jako budoucí obdarovaný

a
K & K TECHNOLOGY a. s., Koldinova 672, 339 01 Klatovy II
IČ 64833186
zastoupená: Václavem Kutilem, předsedou představenstva
na straně druhé jako budoucí dárce

I.
Úvodní ustanovení

l. Budoucí dárce je investorem stavby: ,,Prodejna pro dům a zahradu, ulice Koldinova, Klatovy",
která bude vybudována v areálu firmy v Koldinově ulici v Klatovech.

2. Součástí akce jsou stavební úpravy vozovky na pp. č. 3557/6 a 3557/48 v k. ú. Klatovy.
Stavba je znázorněna na zastavovacím plánu, který je součástí této smlouvy.

II.
.Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je budoucí bezúplatné převedení vlastnictví ke stavbě veřejné
infřastruktury uvedené v odst. 2, ČI. I. v pozemcích dle ČI. I. této smlouvy z majetku budoucího
dárce do majetku budoucího obdarovaného za podmínek dohOdnutých v této smlouvě. Budoucí
obdarovaný tento dar za podmínek dohodnutých v této smlouvě přijme.

III.
Práva a povinnosti smluvních stran

l. Budoucí dárce je povinen píseníně předat budoucímu obdarovanému informaci o dodavateli
stavby, příp. jejích částí bez zbytečného odkladu po jeho výběru. Zároveň předá budoucí dárce
budoucímu obdarovanému informaci o záručních podmínkách dodavatele za stavbu přebíranou
v budoucnu obdarovaným. Podmínkou uzavření budoucí darovací smlouvy je záruční doba
mininíálně 60 měsíců ode dne dokončeni díla na základě předávacího protokolu a předání a



K ť F

l
Y převzeti dokončeně stavby.

2. Budoucí dárce písemně oznámí budoucímu obdarovanéinu termín zahájení stavebních prací, a to
nejpozději v tennínu 15 dnů před tímto zahájením.

3. Budoucí dárce umožni zástupcům budoucího obdarovaného a budoucímu provozovateli účast na
kontrolních dnech stavby, která bude předniětem budoucího převodu do níajetku města;
konkrétně se jedná o zástupce TSMK a hospodářského odboru MěÚ p.

Data konání takových kontrolních dnů budou za účasti zástupců niěsta a
TSMK dohodnuta formou zápisu do stavebního deníku, kteří jsou oprávněni vyslovit důvodné
připornínky k technickénni provedení stavby a budoucí dárce je povinen následně řešit.

4. Před vlastním dokončením díla je budoucí dárce povinen vyzvat město k provedení tzv.
předpřeiilnky, na které rnohou vyslovit důvodné připomínky a požadavky k provedené stavbě.
Takové požadavky je investor povinen vyřešit před předáním dokončeného díla budoucíniu dárci.

' 5. Po odstranění všech případných závad zjištěných při předání dokončeného díla je budoucí dárcepovinen vyzvat budoucího obdarovaného předávané stavby k fýzickéniu předání stavby.
Odstranění závad budoucí dárce provede v co nejkratším technicky rnožnéni dohodnutém
terinínu. O předání bude sepsán investorem a iněstem písernný Protokol o předání a převzetí díla.
Nezbytnou přílohou tohoto protokolu budou veškeré dokumentace skutečného provedení,
geodetické zaměření, protokoly a měření požadované budoucím provozovatelem stavby
v předchozích stanoviscích či vyplývajících ze zákonných norein a předpisů. V případě prodlení
budoucílio dárce se splněníin uvedených povinností (doručení výzvy k předání a převzatí staveb
nebo prodlení s odstraňovállíln závad) je stanovena smluvní pokuta ve výši 500,- kč za každý
den prodlení. Budoucí dárce není v prodlení, pokud ke zpožděni došlo z důvodů vyšší moci
(zejména povětrnostní podmínky).

6. Sinluvni strany se
odkladu po jejím
Budoucí darovací
obdarovaný
dnů ode dne

zašle

zavazuji uzavřít budoucí darov'ací smlouvu o převodu stavby bez zbytečného
úplnéni dokončení, nejpozději do 4 niěsíců od předáni díla (viz bod IllS).
smlouva bude uzavřena na základě písemné výzvy budoucího dárce. Budoucí
návrh smlouvy odpovídající podmínkám stanoveným touto sn]lollvou do 15

doručeni výzvy.
7. Blldoucí dárce předá a budoucí obdarovaný převezme nejpozději ke dni podpisu budoLIcí

darovací smlouvy tyto doklady:
- veškerou tecllnickoLI dokuinentaci předmětu daru,
- kopie zápisu o předání a převzetí dokončeného díla mezi objednateleni a zhotoviteleni
- geodetické zaměření převáděné stavby,
- doklad o ceně převáděné stavby.

8. Budoucí darovací smlouva bude mj. obsahovat záruku budoucího dárce za převáděnou stavbu.
TOlltO zárukou budoucí dárce potvrdí, že infrastruldura předávaná budoucí smlouvou je
zhotovena řádně a Že svým provedením odpovídá obvyklému účelu užívání a příslušným obecně
závazným právním předpisům a normám. Budoucí dárce bude po dobu minimálně 60 měsíců ode
dne podpisu zápisu o předání dokončeného díla odpovídät; budoucímu obdarovanéniu za vady,
které má předávaná infrastruktura v okamžiku předání, a rovněž za vady skryté, které se v této
lhůtě objeví.' Budoucí dárce nebude ručit za vady, které vzniknou z důvodu špatné údržby nebo
špatného užívání předávané infrastrllktury budoucíin obdal"ovallýn1 néľ5o třetími osobami po dobu
stanovené záruky. Obdarovaný bude init za těchto podmínek právo po dárci požadovat a dárce
povinnost bezplatně odstranit veškeré oprávněně reklamované vady.

9. Vady je budoucí obdarovaný povinen oznámit budouciinu dárci písemně bez zbytečného odkladu
po jejich zjištění a v oznámení je řádně konkretizovat. Budoucí dárce se zavazl!je vady odstranit
v písernně'dohodnutéin co nejkratším technicky možném termínu. Jestliže dárce vady neodstraní
v dohodnuténi termínu vadu, zaplatí obdarovanéinu smluvní pokutu ve výši 500,- kč za každý
den prodlení. Stejnou smluvní pokutu je dárce obdarovanému povinen uhradit, pokud nezačne



l
l ,

l s odstraňóváníin vady v termínu 10 dnů ode dne uplatněni oprávněné reklainace. Nárok 11äV sniluvní pokutu nevznikne, pokud odstranění vad v termínu není niožné z důvodu vyšší moci
(např. povětrnostní podníínky). Budoucí obdarovaný se zavazuje poskytnout k odstranění vad
veškerou potřebnou součinnost.

10. V případě porušení kterékoli z povinností stanovených touto snilouvou, vyjina povinností
uvedených v odst. 4 a 7 tohoto článku, je provinilá sinluvní strana povinna uhradit drulié sniluvní
straně slnlllvní pokutu ve výši 10.000,- KČ za každé takové porušení. Nárok na snduvní pokutu je
nutné uplatnit písemně s popisem porušení sinluvní povinnosti a výpočtem sniluvní pokuty.

11. Smluvní pokuty stanoveľľé touto snilouvou jsou splatné uplynulím 20. dne po doručení
oznáníení obsahujícílio výši smluvní pokuty.

12. V případě závažného nebo opakovaného porušení této sinlouvy .je druhá smluvní strana
oprávněna od této sinlouvy odstoupit. Odstoupeníin se smlouva od počátku ruší. Odstoupení je
účinné doručeníin druhé smluvní straně.

IV.
Doložka obecního zřízení

Bezúplatný převod stavby do n]ajetku města byl schválen radou města dne , ,2,6. ;.1.1" 2019

V.
l. Zde zřizovaný závazek budoucího dárce .je vázán k výše uvedené stavbě a přechází na všechny
případné právní nástupce ve vlastnictví této stavby. Před případným zamýšleným převodeín
vlastnictví ke stavbě uvedené v této smlouvě se budoucí dárce zavazuje nepřevést vlastnictví
k této stavbě, dokud nabyvatel vlastnictví k tétO stavbě nepřevezme závazky budoucího dárce dle
této smlouvy. Při porušení této povinnosti je budoucí dárce povinen nahradit budoLlcímll
obdarovanému veškerou z toho důvodu vzniklou škodu.

VI.
ZávčreČná ustanovení

l. Tuto snilouvu lze změnit nebo zrušit pouze sn1luvníln ujednáním podepsanýin zástupci obou
smluvních stran. Pokud v této sinIouvě nebylo ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní
vyplývající a vznikající občanským zákoníkein.

2. Tato smlouva ,je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrŽí po
dvou výtiscích.

3. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva odpovídá jejich pravé a svobodné vůli,
seznámily se s jejiln obsahem a na důkaz svého souhlasu ji podepisují.

4. Budoucí dárce výslovně souhlasí se zpracováním svých osobních údajů, v rozsahu
idcntiňkačních, adresných a kontaktních údajů, v soUladu s příslušnýnii aktuálně platnými a
účinnými právními předpisy České republiky a Evropské unie (zejména zákon č. 106/1999
Sb., o svobodném přístupu k informacíin, zákon č. 110/201.9-. Sb., o zpracování osobních
údajů, a nařízeni Evropského pal'lan7entu a Rady č. 2016/679). Tento souhlas je poskytován
pro účely plnční této snílouvy, pro inte111í adlnilústrativní a statistické účely budoucího
obdarovaného a dále pro účely inforniování veřeinosti o jeho činnosti nebo plnění
povinnosti plynoucích z právních předpisů České republiky a Evropské unic. Zároveň
budoucí dárce souhlasí s lnožnýln zpřistupněníin či zveřejněníni celé této smlouvy v .jejím
plnéin znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou související. Osobní údaje
budoucího dárce n]ohou být předávány též dalším zpracovatelůn] nebo správcůin osobních



d

údajů, kteří jsou zapojeni na zpracování osobních údajů příjemce. Podrobnosti o zpracování
Y osobních údajů, stejně jako o právech subjektů údajů, jako jsou právo na přístup a právo na

námitku jsou specifikovány v Zásadách zpracováni osobních údajů budoucího
obdarovaného.

27 -01- 2020
V Klatovech

budoucí obdarovaný budoucí dárce

Přílohy
Situace stavby
Budoucí darovací smlouva

. .


